MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 163, DE 18 DE MAIO DE 2023PORTARIA Nº 163, DE 18 DE MAIO DE 2023

Dispensa da Comissão Superior de Ensino o Conselheiro Luiz
Fernando Kiihl Ma as e conduz a Conselheira Roberta Markellyn
Manfrin Nami à titularidade.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 29 do Regimento
Geral da Unila; o Art. 19 do Estatuto da Unila; o Art. 3º do Regimento Interno da Comissão Superior de Ensino; e o que consta no processo nº
23422.010596/2020-91, resolve:

Art. 1º Dispensar da Comissão Superior de Ensino o Conselheiro LUIZ FERNANDO KIIHL MATIAS, Siape nº 1661292, Representante dos Técnico-
Administrativos em Educação em exercício junto aos programas de Pós-Graduação, designado pela PORTARIA Nº 464/2021/GR, publicada no Boletim de
Serviço nº 146, de 10 de dezembro de 2021..

Art. 2º Conduzir à titularidade na Comissão Superior de Ensino, como Representante dos Técnico-Administrativos em Educação em exercício junto aos
programas de Pós-Graduação, a Conselheira ROBERTA MARKELLYN MANFRIN NAMI, Siape nº 2162143, designada pela PORTARIA Nº 464/2021/GR,
publicada no Boletim de Serviço nº 146, de 10 de dezembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 163/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 88, de 18 de Maio de 2023.